
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 82/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROVIMENTO  DE
VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,
INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,
TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL –
QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

CONVOCAÇÃO  DE  CANDIDATOS  APROVADOS  PARA  A  PERÍCIA  MÉDICA  -  EXAME  PRÉ-
ADMISSIONAL - E EVENTUAL APRESENTAÇÃO DE REQUERIMENTO PARA FINAL DE LISTA

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo
Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo egrégio Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso
de suas atribuições, em considerando a divulgação do resultado final do presente certame contendo a
classificação dos candidatos,  conforme Edital  80/2022 e  seus Anexos,  e  em atenção a determinação
superior tomada após detida e acurada análise - com a necessária profundidade e responsabilidade -, do
contido no planejamento estratégico 2019/2023 da Polícia Civil  do Paraná,  das limitações/adequações
orçamentária e financeira e das necessidades emergenciais da PCPR, assim como da própria logística de
formação  dos  novos/futuros  Policiais  Civis,  atendendo,  dessa  forma,  critérios  de  conveniência  e
oportunidade, evidentemente que com a necessária preservação e reserva das vagas determinadas em
decorrência de demandas judiciais existentes, nos termos do item 20 e seus subitens do referido Edital nº
002/2020, RESOLVE:

1 Convocar, neste momento - com a necessária preservação e reserva das vagas determinadas em
virtude de demandas judiciais existentes -, os candidatos relacionados nos Anexos I, II e III deste
Edital,  para  a  Perícia  Médica  -  Exame  Pré-admissional  -,  por  cargo,  região  e  categoria  de
concorrência, além da apresentação de eventual requerimento de final de lista, o que deve ser
providenciado, impreterivelmente, das 18h do dia 27 de junho de 2022 às 17h59min do dia 29
de junho de 2022.

2 Informar  que  os  candidatos  convocados  nos  Anexos  I,  II  e  III,  deverão  imprimir  a  Ficha  de
Informações  Médicas  -  FIM  (Anexo  IV),  preencher/responder  todos  os  itens,  após  assinar  e
digitalizar  (em  formato  pdf  ),  encaminhando-a  obrigatoriamente  para  o  e-mail
concurso.dpc@pc.pr.gov.br, no período improrrogável constante no item 1, com o título/assunto -
EXAME PRÉ-ADMISSIONAL PCPR - FICHA DE INFORMAÇÕES MÉDICAS -. 

3 Alertar os candidatos que o não encaminhamento da referida Ficha de Informações Médicas -
FIM, conforme modelo disponibilizado, bem ainda no prazo estabelecido no item 1, importará na
impossibilidade  de  realização  do  Exame  Pré-admissional,  com  a  consequente  eliminação  do
candidato do certame. 

4 Ressaltar  que,  em  virtude  da  urgência  para  atender  as  necessidades  da  PCPR,  frente  a
possibilidade/probabilidade de que alguns candidatos podem vir a eventualmente não atenderem
ao chamamento deste Edital, ou mesmo pela possibilidade/probabilidade de que alguns candidatos
podem  vir  eventualmente  a  apresentarem  requerimento  de  recolocação  no  final  da  lista  de
classificação, daí por que estão sendo convocados - porém exclusivamente para a presente etapa
de Perícia Médica - Exame  Pré-admissional -, número de candidatos superior às vagas que neste
momento consta que serão efetivamente preenchidas pela Administração Pública, em harmonia
com os postulados da celeridade, economia e eficiência. 

1

mailto:concurso.dpc@pc.pr.gov.br


SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

5 Ressaltar, por imperativo, que a convocação de todos os candidatos para a presente etapa de
Perícia Médica - Exame Pré-admissional, constitui mera expectativa de direito à nomeação, a qual
só ocorrerá  por  conveniência  e  oportunidade para  atender  as  necessidades  da Administração
Pública.

6 Reiterar  que,  nos  termos  do  subitem  20.1  do  edital  02/2020,  a  presente  etapa  é  de
responsabilidade  da  Divisão  de  Perícia  Médica  da  Coordenadoria  de  Segurança  e  Saúde
Ocupacional da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência CSO/SEAP, e para a sua
realização,  além das  informações  constantes  da  Ficha  de  Informações  Médicas  -  FIM,  a  ser
obrigatoriamente encaminhada pelos candidatos, assim como de outras informações já na posse
da Banca Examinadora, também se utilizará - porém exclusivamente para os fins que se destina o
presente Edital -, das informações constantes dos exames de laboratório, de imagem e avaliações
que  já  foram  apresentados  por  ocasião  do  Exame  de  Higidez  Física,  em  harmonia  com  os
princípios da razoabilidade e da eficiência.

7 Informar que, em relação aos exames de laboratório, de imagem e avaliações médicas, a Divisão
de Perícia Médica da Coordenadoria de Segurança e Saúde Ocupacional da Secretaria de Estado
da Administração e Previdência CSO/SEAP, analisará especificamente:

Exames laboratoriais:

- Hemograma completo;

- Glicose;

- Ureia;

- Creatinina;

Avaliações:

- Avaliação oftalmológica com acuidade visual;

- Avaliação otorrinolaringológica com audiometria;

- Avaliação cardiovascular com eletrocardiograma;

- Avaliação psiquiátrica;

- Avaliação ortopédica; 

- Avaliação neurológica; e

- Exame toxicológico. 

8 Reiterar que a  Comissão de Concurso Público  não prestará e não repassará  informações ou
pedidos de informações quanto ao conteúdo dos exames laboratoriais e avaliações médicas.

9 Informar que  a  relação  dos  candidatos  considerados  aptos  na  Perícia  Médica  -  Exame Pré-
admissional, será publicada no site do NC-UFPR (www.nc.ufpr.br).

10 Informar, também,  que  em  sendo  considerado  inapto  pela  Divisão  de  Perícia  Médica  da
Coordenadoria de Segurança e Saúde Ocupacional da Secretaria de Estado da Administração e
Previdência CSO/SEAP, o candidato poderá interpor pedido de revisão endereçado à CSO/SEAP,
por  intermédio  do  e-protocolo  digital,  no  prazo  de  2  (dois)  dias  úteis,  após  a  publicação  do
resultado, facultando a juntada de outros documentos e/ou exames que entender por necessário.

11 Esclarecer aos candidatos que forem considerados aptos na presente etapa de Perícia Médica -
Exame  Pré-admissional,  que  na  eventualidade  de  não  serem  nomeados  neste  momento,
rememorando-se que a presente etapa constitui mera expectativa de direito à nomeação, que o
resultado obtido será considerado para instruir o protocolo de futuras convocações, a critério da
Administração Pública, observando-se a sua condição de saúde de momento.

2

http://www.nc.ufpr.br/


SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

12 Informar, ainda, que os candidatos relacionados nos Anexos I, II e III, que por ventura tenham
interesse em requerer a sua recolocação no final da lista de aprovados, devem assim proceder,
com a formalização do pedido, por meio de requerimento próprio, conforme modelo do Anexo V,
com a necessária digitalização (em formato pdf), encaminhando-o obrigatoriamente para o e-mail
concurso.dpc@pc.pr.gov.br, no período improrrogável constante no item 1 com o título/assunto -
REQUERIMENTO DE FINAL DE LISTA - . 

13 Ressaltar que em sendo deferida a recolocação do candidato no final da lista de classificação, ela
se dará em caráter irrevogável, passando a nomeação a constituir mera expectativa de direito, não
podendo ser alterada ou revista, assim observado os subitens 20.2, 20.4 e 20.5 do Edital 02/2020.
A relação de requerimentos deferidos será publicada no dia 29 de junho de 2022 no site do NC-
UFPR (www.nc.ufpr.br).  O requerimento que não estiver nos exatos termos descrito no item 9
(modelo  próprio  e  devidamente  preenchido,  assinado  e  encaminhado  no  e-mail  e  no  prazo
estipulado), sequer será analisado, sendo indeferido de pronto.

14 Orientar os candidatos relacionados nos Anexos I, II e III - evidentemente àqueles que ainda não o
tenham feito -, para já providenciarem todos os documentos constantes do subitem 21.5.1 do Edital
02/2020, já que absolutamente imprescindíveis para a posse, após a nomeação.

15 Orientar aos candidatos que mesmo aprovados, e que não foram relacionados nos Anexos I, II e
III,  posto  que  não  convocados  nesta  ocasião,  a  permanecerem  vigilantes  acerca  das
novas/futuras convocações e/ou publicações que serão feitas oportunamente para atender
as necessidades da Administração Pública.

16 Reiterar que é de inteira responsabilidade do candidato a interpretação deste Edital, bem ainda o
atendimento do contido nesta convocação, além do acompanhamento constante das publicações,
demais convocações, instruções e comunicados ao longo do período de validade do certame, dele
não podendo alegar desconhecimento ou discordância.

17 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

18 E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, PR, 27 de junho de 2022.

(Assinado no original)
FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

3

http://www.nc.ufpr.br/
mailto:concurso.dpc@pc.pr.gov.br


Página 1

ANEXO I – EDITAL Nº 82/2022

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1 AMPLA 85049 THIAGO PEREIRA LIMA

2 AMPLA 22251 BIANCA GARCIA NERI

3 AMPLA 15734 AMANDA JAQUELINE ZAMBON DE CAMPOS

4 AMPLA 31175 BRUNO GABRIEL LEME DE ALMEIDA

5 AMPLA 28095 GLAISON LIMA RODRIGUES

6 AMPLA 24247 KEILA MARIA MAFIOLETTI GOLDACKER

7 AMPLA 4153 WAGNER DE SOUZA LINO

8 AMPLA 107742 CARLOS DIEGO PARAVIDINO MACHADO

9 AMPLA 16718 GRAZIELI ANA PAULA SCHMITZ

10 AMPLA 31972 GABRIEL ROCHA ROZENDO PINTO

11 AMPLA 9953 LEONARDO RODRIGUES MARTINEZ

12 AMPLA 15487 WILLIAN ARAUJO RIBEIRO

13 AMPLA 15801 GESSICA FEITOSA MORAES ANDRADE

14 AMPLA 2648 THIAGO FERREIRA FILGUEIRAS

15 AMPLA 5426 ALINI SIMADON

16 AMPLA 24905 JOSÉ GUILHERME FONTANA CAPRARO

17 AMPLA 9750 GABRIEL CALDEIRA LIMA

18 AMPLA 30702 CAMILLA COSTA

19 AMPLA 13302 GETÚLIO JORGE TORRES JÚNIOR

20 AMPLA 15727 FERNANDO HENRIQUE RIBEIRO VIEIRA

21 AMPLA 1412 THIAGO BORGES LEAL MENDES

22 AMPLA 26126 THIAGO AGUIAR FACHEL

23 AMPLA 8526 DAIANA DIAS PINHEIRO

24 AMPLA 24408 ANA CRIS SOUZA DE OLIVEIRA

25 AMPLA 18791 FELIPE AZEVEDO BARRETO

26 AMPLA 24185 DIOGO ARAUJO MODESTO

27 AMPLA 18780 THIAGO FRANÇA NUNES

28 AMPLA 4509 RICARDO ADILSON TRINKEL

29 AMPLA 18526 GABRIEL MUNHOZ

30 AMPLA 30597 ANDRÉ FELIPE ROSA DA SILVA

31 AMPLA 25971 ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO

32 AMPLA 105492 LUCAS PETRY PINTO

33 AMPLA 28666 EMMANUEL GUSTAVO BENJOINO BRANDAO

34 AMPLA 4691 HUMBERTO EMMANUEL RODRIGUES BRAGA

35 AMPLA 22371 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO

36 AMPLA 2158 EMMANUEL LUCAS SOARES DE MOURA

37 AMPLA 21872 VANDERSON GURGEL BATISTA

38 AMPLA 3240 DIEGO LUIZ RIBEIRO TRONCHA

39 AMPLA 5609 FELIPE BOFFO DE SOUZA

40 AMPLA 17049 ANDRÉ RIBEIRO LEITE

41 AMPLA 85339 ANDREY MALINOVSKI

42 AMPLA 4949 GABRIEL TÓTOLA FONTANA

43 AMPLA 16898 HUARLEI AUGUSTO DE OLIVEIRA CHAVES

44 AMPLA 10090 GUILHERME CARVALHO ROCHA

45 AMPLA 16686 PEDRO ARTHUR CAPRIO SARTORATO

46 AMPLA 22386 KELVIN JUNIOR BRESSAN

47 AMPLA 18996 IAN LASALVIA BAPTISTA DE LEAO

48 AMPLA 12788 ERLON RIBEIRO DA SILVA

49 AMPLA 16684 DANIEL EVERTON BRANDT



Página 2

ANEXO I – EDITAL Nº 82/2022

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

50 AMPLA 21055 FÁBIO CHRYSTOPHER FREIRE QUIRINO

51 AMPLA 31427 EMANUEL FERNANDES MONTEIRO DE ALMEIDA

52 AMPLA 7991 LUCAS BOMBARDA ANDRAUS

53 AMPLA 31860 SAULO DE TARSO CERQUEIRA BAPTISTA NETO

54 AMPLA 31761 DONIZETE DE ARRUDA GORDIANO

55 AMPLA 85141 GUILHERME EDUARDO DONDE

56 AMPLA 5764 RONALDO ELIAS BAPTISTA WENCESLAU

57 AMPLA 26537 ANDRÉ SILVA DZINDZIK

58 AMPLA 20471 MARCELO PEREIRA DIAS

59 AMPLA 14268 KEYLLA DOS ANJOS MELO GLATZL

60 AMPLA 24789 RAYANA DE CALDAS RIBEIRO CORRÊA

61 AMPLA 6676 MATEUS GOMES SANTARELLI

62 AMPLA 21699 RENATA DE SOUZA BATISTA

63 AMPLA 12975 JOSÉ PACHECO DA SILVA JÚNIOR

64 AMPLA 107580 JÚLIO CÉSAR MELO KRUEGER

65 AMPLA 5923 POLYANA VIDAL PORFIRIO

66 AMPLA 27276 MARIA JULIA GONÇALVES

67 AMPLA 376 THIERS ANDREGOTTI

68 AMPLA 30725 BRUNO DELFINO SENTONE

69 AMPLA 16661 GABRIEL MOURA MARINHO

70 AMPLA 278 GRAZIELA LOPES

71 AMPLA 18699 KETHILIN SCHWINGEL IURINO

72 AMPLA 14439 MARCOS VINÍCIUS LOPES FERREIRA

73 AMPLA 19722 PAULO RICARDO CUTRIM MACHADO FERREIRA

74 AMPLA 10358 NATÁLIA FAGUNDES MORARI

75 AMPLA 9609 PAULO BITTENCOURT MARTINS DE ALMEIDA

76 AMPLA 28756 JOÃO SOARES DE LIMA NETO

77 AMPLA 23357 LUCAS DE FIGUEIREDO MAIA

78 AMPLA 10637 PEDRO VIEIRA FERREIRA ROCHA

79 AMPLA 17117 RENATA GOUVEIA BARRETO

80 AMPLA 28865 KEYANE ANGÉLICA HARSHE SILVA

81 AMPLA 4695 JESSÉ MARCOS KRAUS

82 AMPLA 10205 RAFAEL MORAES TAVARES

83 AMPLA 8632 TULIO FERNANDO CAVALCANTI DE ALMEIDA

84 AMPLA 6230 LARYSSA GRANDIS DE LIMA

85 AMPLA 1842 KAROLINY NEVES MARQUES

86 AMPLA 19295 VICTOR HUGO TORRES BENTO

87 AMPLA 24798 DOUGLAS MILLER MORAIS

88 AMPLA 29181 DIEGO ALONSO GOMES CAVALCANTI

89 AMPLA 21039 MAIARA KASMIRSKI

90 AMPLA 27628 ROMEU DE MELO FERREIRA

91 AMPLA 15971 MATEUS MACEDO DE SANTANA

92 AMPLA 16614 THAIS BATISTA MIDAUAR

93 AMPLA 6264 PALOMA GONÇALVES BATISTA

94 AMPLA 85030 MARIANA COELHO CANTU

95 AMPLA 29699 ENIO SUENDY ALCANTARA DE SIQUEIRA

96 AMPLA 9342 MARCONDES ALVES RIBEIRO

97 AMPLA 2951 IVAN PINHEIRO DE FIGUEIREDO

98 AMPLA 12213 GIOVANNA ANTONUCCI BRITO OLIVEIRA



Página 3

ANEXO I – EDITAL Nº 82/2022

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

99 AMPLA 5890 LUIS FERNANDO ALVES SILVA

100 AMPLA 16338 JEAN PAULO DA SILVA BRUNHARI

101 AMPLA 16424 PAULA CAROLINE WISNIEWSKI

102 AMPLA 16192 IGOR FELIPE DE AGUIAR MOURA

103 AMPLA 3149 DIEGO RIBEIRO MARTINS DOS SANTOS

104 AMPLA 9170 IVAN JOSE DA SILVA DIANA

105 AMPLA 16331 ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

106 AMPLA 17821 IASMIN DIAS GREGÓRIO

107 AMPLA 25859 IANE NAYARA DANTAS CELESTINO ARAUJO

108 AMPLA 107384 MARIANO HIGINO DE MEIRA JÚNIOR

109 AMPLA 25598 ANDERSON ANDREI GROSSO

110 AMPLA 3060 REGIS FRANCISCO BARATA RIBEIRO MALUF PALOMBO

111 AMPLA 7548 LUCAS PINTO ARRUDA GONÇALVES DE FARIA

112 AMPLA 18515 GERSON VIANA MARQUES

113 AMPLA 15432 JÚLIO SUÑÉ FERREIRA PIRES

114 AMPLA 29462 WESLEY VINÍCIUS GONÇALVES DA SILVA

115 AMPLA 18150 MÁRCIO CRISTIANO DA SILVA DA ROCHA

116 AMPLA 9715 EL SANTOS DE FREITAS CAVALCANTI

117 AMPLA 11674 NATÁLIA PEREIRA NICHEL

118 AMPLA 7183 RAMON GALVÃO ZEFERINO

119 AMPLA 16505 FRANCISCO GILSON FERREIRA MATOS FILHO

120 AMPLA 10777 MARCELO BORGES DOS REIS QUAGLIA

121 AMPLA 23825 FELIPE GONÇALVES MARTINS

122 AMPLA 82657 JULIANA CORDEIRO DA SILVA

123 AMPLA 20624 MIKAIL MOSS HORODECKI

124 AMPLA 30629 SUELLEN ANDRESSA PAGNO

125 AMPLA 23346 RONALDO BÚSSOLO BORGES

126 AMPLA 21380 JULIANA GONÇALVES

127 AMPLA 21553 PABLO ANDRADE AMORIM

128 AMPLA 2872 DIEGO COELHO ANTUNES RIBEIRO

129 AMPLA 9811 ALESSANDRO VELASCO FRANÇA

130 AMPLA 22847 JOÃO LUCAS VIEIRA CAETANO

131 AMPLA 6731 RODRIGO OLIVEIRA SIQUEIRA

132 AMPLA 13755 JOHN ELBER DOS SANTOS

134 AMPLA 15764 MATHEUS CAMPOS PESSOA DUARTE

135 AMPLA 16656 ANGELO OLIVEIRA BATISTA DIAS

136 AMPLA 19703 THAIS EMI FUJIHARA

137 AMPLA 976 MILENA KELLY DE OLIVEIRA

138 AMPLA 25168 RENATA OLIVEIRA PEREIRA

139 AMPLA 3130 BRUNO MARTINS

140 AMPLA 1816 JÉSSICA MARIA FARIAS SILVA

2 PCD 10079 THIAGO ANDRADE DOS SANTOS

3 PCD 1335 FABRICIO ORTOLAN

4 PCD 31294 JONATHAS SIMAS DE LIMA

5 PCD 16398 THAIS REGINA ZANATTA

6 PCD 2780 SAMUEL SOUTO RIBEIRO

7 PCD 2395 JADER ROBERTO FERREIRA FILHO

8 PCD 15119 RICARDO MONTEIRO DE TOLEDO



Página 4

ANEXO I – EDITAL Nº 82/2022

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

9 PCD 10690 MAGNO ROBERTO MIRANDA

10 PCD 16124 ERON DE FARIAS GIPP

11 PCD 793 JULIANO HIDEO ENOMOTO

13 AFRO 10906 IGOR FELIPE RODRIGUES DE CARVALHO

14 AFRO 3753 JUAREZ MENDES DE SOUSA FILHO

15 AFRO 3711 JANAINA MARIANA GARCIA

16 AFRO 7993 ANTONIO LAÉCIO SOUSA RODRIGUES

17 AFRO 25818 RENATO MARÇAL FERNANDES

18 AFRO 15047 JONAS AVELAR DO NASCIMENTO SANTOS

19 AFRO 14717 KAROLINE AMANDA BARROS BISCHOFF

20 AFRO 21728 ARMANDO DE ARAÚJO PAIVA NETO

21 AFRO 11538 RAFAEL NUNES MOTA

22 AFRO 8233 ANTÔNIO BISPO FERREIRA DOS SANTOS

23 AFRO 30043 JOÃO PAULO MARTINS BARREIRO

24 AFRO 7022 BRUNA KAROLINE HORACIO

27 AFRO 12409 KELLY CRISTINA ROCHA AZARIAS BRASIL

28 AFRO 19874 ANDERSSON CARNEIRO DE SANTANA



Página 1

ANEXO II – EDITAL Nº 82/20223

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1 AMPLA CAPITAL 58667 ANTONIO GIOVANNI DE OLIVEIRA ALMEIDA NETO

2 AMPLA CAPITAL 80278 RAQUEL RIGO FRUMI

3 AMPLA CAPITAL 61268 DANIEL MOMOSE OGUIURA

4 AMPLA CAPITAL 56473 BRUNO HENRIQUE FARO

5 AMPLA CAPITAL 93450 ARCIO MILTON WAILLER NETO

6 AMPLA CAPITAL 80879 MARÍLIA FREIESLEBEN

7 AMPLA CAPITAL 94735 JOÃO LUCAS ALEXANDRE NUNES GALVÃO FERREIRA

8 AMPLA CAPITAL 80173 GUSTAVO CESCATTO COSTA

9 AMPLA CAPITAL 101226 EDUARDO BONETI MOREIRA

10 AMPLA CAPITAL 95582 LEONARDO STEIGER DA SILVEIRA

11 AMPLA CAPITAL 74299 MARCUS FABRICIO DO AMARAL MOREIRA DA CUNHA

12 AMPLA CAPITAL 51751 VITOR SOARES GOTTARDO

13 AMPLA CAPITAL 81562 KARINA SANTOS MAZIA

14 AMPLA CAPITAL 47611 MICHELLI DE SOUZA FOLKUENIG

15 AMPLA CAPITAL 79522 JOSÉ HENRIQUE DA SILVA SALES

16 AMPLA CAPITAL 64976 VIVIAN DE ARAUJO RAMACCIOTTI

17 AMPLA CAPITAL 92950 GUSTAVO STRAUCH WILIN FINGER

18 AMPLA CAPITAL 51341 RICARDO BETTIO

19 AMPLA CAPITAL 94011 NATALIA DA SILVA MORITZ

20 AMPLA CAPITAL 52690 ESTEVÃO SANTOS VIRGINIO

21 AMPLA CAPITAL 93725 PAULO ROBERTO BONFLEUR

22 AMPLA CAPITAL 84081 SARITA ACRUCHE NUNES

23 AMPLA CAPITAL 100862 RAFAEL GRALIK DE CAMARGO VIANNA

24 AMPLA CAPITAL 81040 PEDRO DE ABREU RIBEIRO

25 AMPLA CAPITAL 84280 LUCIO DA SILVEIRA SOARES BARBEIRO

26 AMPLA CAPITAL 79543 VANESSA RODRIGUES

27 AMPLA CAPITAL 60663 FELIPE CORBANI DA SILVA

28 AMPLA CAPITAL 69777 JOÃO MARIA GOOD NETO

29 AMPLA CAPITAL 97296 CÉSAR HENRIQUE NASCIMENTO DOS SANTOS

30 AMPLA CAPITAL 61337 LEANDRO FERREIRA NOBRE DE SOUZA

31 AMPLA CAPITAL 35804 GREGORY TONIN MALDONADO

1 PCD CAPITAL 84084 AYSLAN CRISTIANO RIBEIRO

2 PCD CAPITAL 107170 JULIANO DANIEL SCHEREMETTA

3 PCD CAPITAL 83831 GERMARIO GOMES JUNIOR

2 AFRO CAPITAL 47635 MARCELO COSTA SILVA

3 AFRO CAPITAL 92910 JOAO ALBERTO DE OLIVEIRA

4 AFRO CAPITAL 38464 CHRISTIAN FERREIRA NASCIMENTO

5 AFRO CAPITAL 45123 THIAGO RUAN BARROSO SILVA

1 AMPLA RMC 83670 HENRIQUE MIQUELISSA DALCOMUNI

2 AMPLA RMC 44989 KELVIN NOGUEIRA GOMES

3 AMPLA RMC 90516 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA ALVES

4 AMPLA RMC 56016 DANIEL CAETANO DE OLIVEIRA

5 AMPLA RMC 79643 JESSICA RAFAELA LIMA PANIAGUA

6 AMPLA RMC 80311 BRUNO MENDONÇA SEDÔR

7 AMPLA RMC 49574 BRYAN PITERSON DA SILVA GURGEL



Página 2

ANEXO II – EDITAL Nº 82/20223

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

8 AMPLA RMC 84477 MATHEUS VANIN KLASS

9 AMPLA RMC 35989 LUCAS DE MATTOS RIBEIRO

10 AMPLA RMC 35102 MARIANE LIBÓRIO CARDOSO

11 AMPLA RMC 68327 DAVID TSUYOSHI HIRAMATSU DE CASTRO

12 AMPLA RMC 55416 RODRIGO HOLANDA MUNIZ FALCÃO SOARES

13 AMPLA RMC 57225 EDUARDA WINTER THIER

14 AMPLA RMC 71812 PEDRO DE SOUZA LEITE

15 AMPLA RMC 55071 GLEISON DE OLIVEIRA GEROMEL

16 AMPLA RMC 94933 RODRIGO RODRIGUES TERRA

17 AMPLA RMC 83616 CARLOS ALBERTO POKES NETO

18 AMPLA RMC 62608 FERNANDO FRANKLIM MARQUES DE CAMPOS

19 AMPLA RMC 44539 THAÍS YUKIKO QUEIROZ FUKUDA

20 AMPLA RMC 92090 BRUNA CRACCO MIRANDA

21 AMPLA RMC 84424 LUAN GONÇALVES DA SILVEIRA

22 AMPLA RMC 45487 GIOVANA LABA DE JESUS

23 AMPLA RMC 90716 ALFREDO JOSÉ RODRIGUES CAMPOS

24 AMPLA RMC 71173 DANIEL FELIX DE BRITO

25 AMPLA RMC 79471 JACQUELINE DAL COMUNE KLIPPEL

26 AMPLA RMC 79962 PHILLIPE DALPRÁ CAMARGO

27 AMPLA RMC 77106 ADONES SALES

28 AMPLA RMC 41504 ALINE DOS SANTOS BALBINO SOUZA

29 AMPLA RMC 104573 VALNEI GUEDES LOPES JUNIOR

30 AMPLA RMC 69703 BRUNO CASADEI DA MOTA

31 AMPLA RMC 80001 ANNA CLARA CARGNIN

32 AMPLA RMC 95357 MARIANA OLEINIK RAMOS

33 AMPLA RMC 67671 EDUARDO JOSÉ FROHLICH DE OLIVEIRA

34 AMPLA RMC 83215 GUILHERME HENRIQUE TITON HOTZ

35 AMPLA RMC 82433 LEANDRO DOS SANTOS MACHADO

36 AMPLA RMC 79459 AMANDA CAROLINA BELÃO ALVES

37 AMPLA RMC 62847 MAXIMILIANO ADOLFO QUIRINO COSTA

38 AMPLA RMC 97291 MARCELO APARECIDO DE MATOS

39 AMPLA RMC 55862 KARINA SILVA FARAJ DE ANDRADE

40 AMPLA RMC 83044 DHEISON FRIGERI DE MORAES

41 AMPLA RMC 89062 GABRIELE SÁUL KIEKOW

42 AMPLA RMC 65550 LUIZ GUILHERME ARAUJO DE ANDRADE

43 AMPLA RMC 45687 DIEGO ALMEIDA SANTIAGO

44 AMPLA RMC 73689 JEWERSON MORAES CALDAS

1 PCD RMC 53198 JOSÉ GILIARDE OLIVEIRA MAGALHÃES

2 PCD RMC 63603 SIMONE LELINSKI DE LIMA

3 AFRO RMC 99921 LUCAS DA SILVA MANEIA

4 AFRO RMC 40221 PEDRO HENRIQUE SILVA SANTOS

5 AFRO RMC 84644 EVERTON AUGUSTO DE MORAES LINO

6 AFRO RMC 74642 SAMUEL SABINO BASÍLIO

7 AFRO RMC 82932 VIVIAN CRISTHIANE MONTEIRO PEREIRA

8 AFRO RMC 67238 ENDRYL RODRIGUES DA SILVA

9 AFRO RMC 32837 CASSANDRO RAMOS DE OLIVEIRA



Página 3

ANEXO II – EDITAL Nº 82/20223

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1 AMPLA INTERIOR 47083 ELISE DALMAS

2 AMPLA INTERIOR 37466 IGOR MORETTI SENA

3 AMPLA INTERIOR 69809 EDUARDO ANGELO TEBALDI

4 AMPLA INTERIOR 68090 ELESSANDRO EDUARDO PINHA JUNIOR

5 AMPLA INTERIOR 33071 JULIANA ESTRUGIAKI DOS SANTOS

6 AMPLA INTERIOR 54537 LETÍCIA STORCK CERONI

7 AMPLA INTERIOR 39518 BRUNO ALECIO BELILIA

8 AMPLA INTERIOR 65901 TALITA LAIANE CARDOZO CEZAR

9 AMPLA INTERIOR 38826 MARCOS CARNEIRO NOVAES

10 AMPLA INTERIOR 45129 DANIEL COSTA MACHADO

11 AMPLA INTERIOR 48911 ROMEU REZENDE CALDEIRA FILIZOLA

12 AMPLA INTERIOR 90029 EDUARDO EMIDIO DA COSTA

13 AMPLA INTERIOR 60947 LUÍS FERNANDO SERRÃO FABIO

14 AMPLA INTERIOR 90113 LAHÍS JULIANI SANCHES

15 AMPLA INTERIOR 34841 PEDRO AFFONSO LACERDA ZUGLIANI

16 AMPLA INTERIOR 56353 RONALD CONDÉ DE CARVALHO

17 AMPLA INTERIOR 37452 VITÓRIA CARVALHO KLOSTER

18 AMPLA INTERIOR 74837 ALEXANDRE CONSOLI ANDRICH

19 AMPLA INTERIOR 39501 ANDRÉ WASTCHUK MERETT

20 AMPLA INTERIOR 37015 MAYARA PAULA SANTOS BATISTA DE ELIAS

21 AMPLA INTERIOR 72973 VINICIUS BASSO DA SILVA

22 AMPLA INTERIOR 95194 RICARDO MOREL DE OLIVEIRA

23 AMPLA INTERIOR 88830 ROBERTO LIRA ARAUJO

24 AMPLA INTERIOR 64583 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA

25 AMPLA INTERIOR 53143 LUCAS TORCATE

26 AMPLA INTERIOR 38160 DOUGLAS FABRICIO DALLAZEM DE FARIAS

27 AMPLA INTERIOR 47946 ANTÔNIO TOBIAS DE MORAES JÚNIOR

28 AMPLA INTERIOR 104772 VINICIUS LUIZ IANKE

29 AMPLA INTERIOR 89369 LUCIANO DE ANDRADE

30 AMPLA INTERIOR 72416 RAMIRO FARIA FRANÇA

31 AMPLA INTERIOR 56830 GABRIELA MARCON

32 AMPLA INTERIOR 55577 PAULO AFONSO LEITE JUNIOR

33 AMPLA INTERIOR 34306 RODRIGO CARDOSO

34 AMPLA INTERIOR 74860 EZROM MARQUES DE SOUZA

35 AMPLA INTERIOR 51876 GUSTAVO BRAGA COVOLO

36 AMPLA INTERIOR 39027 ANA CAROLINA SALAZAR ALBUQUERQUE

37 AMPLA INTERIOR 97984 GABRIEL CROVADOR

38 AMPLA INTERIOR 66533 DAUANA RUCHKABER FERREIRA

39 AMPLA INTERIOR 89896 JOÃO HENRIQUE SÊNOS DE ALENCAR ARRAIS

40 AMPLA INTERIOR 67296 GUSTAVO NOVARINI BAIÃO DUARTE

41 AMPLA INTERIOR 57356 MATHEUS DE OLIVEIRA PINTO CIPRIANO

42 AMPLA INTERIOR 38911 VICTOR JABOUR DIAS DA SILVA

43 AMPLA INTERIOR 44673 JOHNN WESLEY CAMPOS DE ALMEIDA

44 AMPLA INTERIOR 32959 HELTON FELLIPE MORENO

45 AMPLA INTERIOR 58547 MICHELLI SIDOR

46 AMPLA INTERIOR 56238 GUSTAVO CÉSAR SIMÕES

47 AMPLA INTERIOR 57794 MARCOS RODRIGO GUARNERI



Página 4

ANEXO II – EDITAL Nº 82/20223

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

48 AMPLA INTERIOR 58001 LUCIANO BERKENBROCK

49 AMPLA INTERIOR 32715 MARISSOL DOS SANTOS F T PEREIRA

50 AMPLA INTERIOR 32536 PEDRO MORENO PITELLI

51 AMPLA INTERIOR 41966 JORDANA CAROLINO GIRARDI

52 AMPLA INTERIOR 49585 LUCIANA AMADEO ROSIN

53 AMPLA INTERIOR 44202 NATALIA SCHWANTZ TAVARES

54 AMPLA INTERIOR 49488 FERNANDO JOSÉ STEIMBACH

55 AMPLA INTERIOR 39373 ARTUR TAVARES PEREIRA SOARES

56 AMPLA INTERIOR 34407 VITOR HUGO BAIER DE OLIVEIRA

57 AMPLA INTERIOR 55219 LUIZ FELIPE BORÇATO ULIAN

58 AMPLA INTERIOR 37824 ELVIS PERES

59 AMPLA INTERIOR 56275 ALESSANDRO MADERS STROHHECKER

60 AMPLA INTERIOR 93293 ALAN DE SOUZA NACAMURA

61 AMPLA INTERIOR 35893 ALEXANDRE VIEIRA RABELO

62 AMPLA INTERIOR 57027 MAURI DA SILVA DIAS

63 AMPLA INTERIOR 80375 ALESSA NARA DE SOUZA BRUM ALCADE

64 AMPLA INTERIOR 33849 TATIANE VICENTE

65 AMPLA INTERIOR 42521 ADRIANO JOSE DA ROSA

66 AMPLA INTERIOR 68952 GABRIEL HALLVASS

67 AMPLA INTERIOR 80653 DARLAN GONÇALVES PADILHA

68 AMPLA INTERIOR 65533 DANIELA AGUIAR

69 AMPLA INTERIOR 88216 KARINA TORRESIN DE OLIVEIRA GARDIN

70 AMPLA INTERIOR 83917 SÂMELA PAVANI DA SILVA CARVALHO

71 AMPLA INTERIOR 100971 EDUARDO ROSCIA CERDEIRO DE LIMA

72 AMPLA INTERIOR 87441 FERNANDO HENRIQUE FOLLMANN

73 AMPLA INTERIOR 93323 EVALDO TOMAZ DOS SANTOS JUNIOR

74 AMPLA INTERIOR 49268 RAQUEL DE FREITAS LERBACK

75 AMPLA INTERIOR 74010 GUSTAVO CORTES OLIVEIRA

76 AMPLA INTERIOR 106735 RAFAEL SILVA CRUZ

77 AMPLA INTERIOR 64504 ANA GLADIS GONÇALVES THOMAS

78 AMPLA INTERIOR 50767 THIAGO QUIRINO ANTUNES DA SILVA

79 AMPLA INTERIOR 32766 CARINA DOS SANTOS RODRIGUES

80 AMPLA INTERIOR 34323 LEGISLAU EDUARDO PELETTI

81 AMPLA INTERIOR 42794 JOÃO PAULO RAMALHO LEMES

82 AMPLA INTERIOR 45126 MARIA CLARA MANZATO FRANCHINI

83 AMPLA INTERIOR 58395 MARCOS HENRIQUE INACIO DIAS

84 AMPLA INTERIOR 40784 THIAGO MURAKAMI DOS SANTOS

85 AMPLA INTERIOR 101140 GABRIEL FERRONATTO DE SOUZA

86 AMPLA INTERIOR 89748 JULIANA MACHADO SORGI

87 AMPLA INTERIOR 47018 JORGE RICARDO DALAROZA

88 AMPLA INTERIOR 63774 ANDRÉ LUIZ RISSI

89 AMPLA INTERIOR 88410 DION ROSS PASIEVITCH BONI ALVES

90 AMPLA INTERIOR 70902 LETIANE THOMAS HENDGES

91 AMPLA INTERIOR 97592 MARIANA MORO CAPORAL

92 AMPLA INTERIOR 59468 PABLO WILLIAN BOSSE

93 AMPLA INTERIOR 64518 SAMUEL BLANK NETTO

94 AMPLA INTERIOR 73402 PATRICIA WELTER GENEHR

95 AMPLA INTERIOR 58310 LAURA LORENZINI FERNANDES OLIVEIRA



Página 5

ANEXO II – EDITAL Nº 82/20223

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

96 AMPLA INTERIOR 75239 VANESSA CICHELERO

97 AMPLA INTERIOR 37378 CHRISTHIAN WESLLEY FERNANDES BEZERRA DA SILVA

98 AMPLA INTERIOR 36586 CARLOS ALBERTO DE BARROS

99 AMPLA INTERIOR 58790 DENNIS CRISTYAN SOARES DE SOUSA

100 AMPLA INTERIOR 95583 CAMILA PATRICIA DA SILVA MILESKI

101 AMPLA INTERIOR 40870 MÁRIO AUGUSTO CASTOR DE SOUSA

102 AMPLA INTERIOR 35745 GUSTAVO VELOSO DE MENDONÇA

103 AMPLA INTERIOR 58907 BERNARDO VIANA

104 AMPLA INTERIOR 72823 MARCUS ANDRÉS BETTENCOURT PINTO DE CARVALHO

105 AMPLA INTERIOR 52813 MATHEUS MOREIRA BOLZAN

106 AMPLA INTERIOR 100128 ISABEL VIESSER

107 AMPLA INTERIOR 60778 CAIO BASTOS TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

108 AMPLA INTERIOR 77738 HENRIQUE CESAR FLORES KLOECKNER

109 AMPLA INTERIOR 47276 RAFAEL CARDOSO MARTELLO

110 AMPLA INTERIOR 63694 THIAGO MEDEIROS FERREIRA

111 AMPLA INTERIOR 73353 BRUNA MARA DE SOUZA MOSKO

112 AMPLA INTERIOR 56762 MARIANE ZELINSKI

1 PCD INTERIOR 80007 LILIAN MARA DOMASZAK

3 PCD INTERIOR 67749 ANSELMO MAZUR

4 PCD INTERIOR 56734 DEBORA SAMANTA JANAINA ZEFERINO

5 PCD INTERIOR 44637 LUCAS TADEU SILVA DE SOUZA

6 PCD INTERIOR 51229 GIANA MOSCALESKI

7 PCD INTERIOR 63901 WILLIAN DAUD NAZARETH

8 PCD INTERIOR 58618 MARCOS HENRIQUE RODRIGUES DO AMARAL

3 AFRO INTERIOR 63646 RAYSSA VIRGÍLIO PIRES

4 AFRO INTERIOR 52040 GABRIELA CAROLINA ALVES DE SOUZA

5 AFRO INTERIOR 60409 JEAN GUSTAVO GONCALVES

6 AFRO INTERIOR 73677 GUILHERME AUGUSTO OLIVEIRA FEITOSA DA SILVA

7 AFRO INTERIOR 86575 LUCAS FABRÍCIO DOS SANTOS

8 AFRO INTERIOR 53447 JOSÉ LEONARDO DOS SANTOS

9 AFRO INTERIOR 34036 DANIELA APARECIDA DOS SANTOS

10 AFRO INTERIOR 48546 CAUÃNA ELERBROCK DA SILVA MARTINS

11 AFRO INTERIOR 93652 BRUNO BERTAGLIA

12 AFRO INTERIOR 92430 GUSTAVO HENRIQUE KAYSER VARGAS

13 AFRO INTERIOR 106572 LUIS CARLOS SANTOS DA CRUZ JUNIOR

14 AFRO INTERIOR 38999 CELIO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA

15 AFRO INTERIOR 60715 LEONARDO RODRIGUES DA SILVA



Página 1

ANEXO III – EDITAL Nº 82/2022

CARGO: PAPILOSCOPISTA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1 AMPLA CAPITAL 78592 LEONARDO SELLARO DORIGHELLO

2 AMPLA CAPITAL 96995 MYRLLA CARVALHO ALEXANDRE

3 AMPLA CAPITAL 60011 MARÍLIA CASTRO DE MELO

4 AMPLA CAPITAL 79341 LUCIANA EBERHARDT ALVES RIOS

5 AMPLA CAPITAL 78161 TALITA FRANCO MENDES

6 AMPLA CAPITAL 96766 FRANCELE VALENTE PIAZZA

7 AMPLA CAPITAL 103983 GABRIELA BRASSAL TIRAPELLE

8 AMPLA CAPITAL 78396 ESTHER SPARENBERG RIBEIRO DE ARAUJO

9 AMPLA CAPITAL 78798 FERNANDA ZETTEL BASTOS

10 AMPLA CAPITAL 78013 RICARDO GONCHOROWSKI GARCIA

1 AFRO CAPITAL 78284 BRUNO BARROS CUNHA

2 AFRO CAPITAL 78018 CLAUDIONOR FELIPE MENDES LOPES

1 AMPLA RMC 102205 ANDRESSA HOINATSKI DE ARAUJO

2 AMPLA RMC 77858 VANESSA APARECIDA ROSA DE SOUZA

3 AMPLA RMC 79096 VICTOR HUGO AKIO BENASSI UNO

4 AMPLA RMC 78827 PATRÍCIA DA CRUZ BISCOLA

5 AMPLA RMC 79167 LEANDRO DOS SANTOS BARBOSA

6 AMPLA RMC 83167 MARCOS PAULO ANDREICO

7 AMPLA RMC 78473 ALAN DE ARAÚJO BEVERVANÇO

8 AMPLA RMC 78462 FELIPE JOSÉ RIBEIRO BENATTI

9 AMPLA RMC 98234 CRISTIANE GAGINE MARI

1 AFRO RMC 96781 CINTIA DARLI DE SOUZA GOULART

2 AFRO RMC 101348 CARLOS HENRIQUE CORREA VIANA DA SILVA

1 AMPLA INTERIOR 104232 LUCAS AMARAL OLIVEIRA

2 AMPLA INTERIOR 103812 THAÍS GODOI

3 AMPLA INTERIOR 78071 GUSTAVO ZEM

4 AMPLA INTERIOR 101748 THAINÁ GIORDANI

5 AMPLA INTERIOR 78398 PEDRO HENRIQUE DE ARÊA LEÃO CHEMIM

6 AMPLA INTERIOR 96666 FERNANDA CAETANO RAFFS STRASSER

7 AMPLA INTERIOR 98558 JULIANA FERNANDES BAHLS

8 AMPLA INTERIOR 96588 JULIANA GONÇALVES CAPOBIANCO

9 AMPLA INTERIOR 102041 PEDRO FELIPE NUNES GOMES

10 AMPLA INTERIOR 96540 ANA LUIZA MEYER DOS SANTOS

11 AMPLA INTERIOR 59689 LEANDRO FURLAN CARNEIRO

12 AMPLA INTERIOR 97226 LETICIA COELHO SILVA

13 AMPLA INTERIOR 103356 GUSTAVO MORRONNY DOS SANTOS

14 AMPLA INTERIOR 98140 GUILHERME CARVALHO SILVA

15 AMPLA INTERIOR 103238 FABIANA ALVES CALDERANI

16 AMPLA INTERIOR 97083 NAIARA MARIELI GAGLIETTI

17 AMPLA INTERIOR 98475 FELIPE ALEXANDRE SEILONSKI

18 AMPLA INTERIOR 102229 SILVANA SILVA DOS SANTOS

19 AMPLA INTERIOR 78072 LUANA CRISTINA MEDINA

20 AMPLA INTERIOR 101862 VIVIAN RIBEIRO FERREIRA ALVES

21 AMPLA INTERIOR 103213 LIDIANE BARROSO FALCÃO SOARES



Página 2

ANEXO III – EDITAL Nº 82/2022

CARGO: PAPILOSCOPISTA

ORDEM CATEGORIA INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

22 AMPLA INTERIOR 102959 LOUISE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

23 AMPLA INTERIOR 101269 BIANCA TAMILE BACCIN DE OLIVEIRA

24 AMPLA INTERIOR 78490 SARA DE SOUZA

25 AMPLA INTERIOR 102158 ELERSON DE LARA MAGALHÃES

26 AMPLA INTERIOR 103539 MAIARA BALESTRIN

27 AMPLA INTERIOR 102442 JARMILLA BOW LTAIF GARCIA

1 PCD INTERIOR 101928 VITÓRIA TOSTES

2 PCD INTERIOR 96617 MARINA LEMES DE CARVALHO

1 AFRO INTERIOR 98773 GABRIEL HENRIQUE FERREIRA NEVES

2 AFRO INTERIOR 102284 WALDER ALEXSANDRO ORLOVSKI

3 AFRO INTERIOR 102842 ISABELA CAROLINE DE PAULA

4 AFRO INTERIOR 96665 JÉSSIKA NABÃO LOPES FERREIRA



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR – DSS
DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA  -  DPM

ANEXO IV AO EDITAL Nº 082/2022
ATENÇÃO ! ! !  Leia antes de começar a responder

As informações prestadas nesta ficha fazem parte integrante do Concurso Público, são de inteira responsabilidade do
candidato e devem ser fornecidas com autenticidade.  A Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional,  ao proceder a
avaliação do contido nesta Ficha e fundada em critérios médicos, poderá exigir do candidato exames complementares
hábeis a esclarecer as informações ora aqui prestadas. 

NOME: _______________________________________________________________________________________________

RG.________________________________________ CPF ______________________________________________________

Data de Nascimento: ______/ ______/ ______ . Sexo:  (      ) Masc.    (      ) Fem.   Estado Civil: ________________________ 

Naturalidade: __________________________________________________________________________________________ 

Cargo : _____________________________________________________________________________________

Endereço/telefone: ______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

Email:________________________________________________________________________________________________

1. Antecedentes Clínicos/Cirúrgicos (Assinale com X em todos os itens e especifique abaixo)

1. Doenças do Coração (     ) SIM (     ) NÃO 12. Fez ou faz Tratamento Psiquiátrico (     ) SIM (     ) NÃO

2. Pressão Alta (     ) SIM (     ) NÃO 13. Fez ou faz Tratamento Psicológico (     ) SIM (     ) NÃO

3. Doenças do pulmão (     ) SIM (     ) NÃO 14. Doenças da Audição/Ouvidos/Labirintites (     ) SIM (     ) NÃO

4. Asma/Bronquite/Rinite (     ) SIM (     ) NÃO 15. Doenças da Visão/Olhos (     ) SIM (     ) NÃO

5. Alergias (     ) SIM (     ) NÃO 16. Diabetes (     ) SIM (     ) NÃO

6. Doenças do Fígado  (     ) SIM (     ) NÃO 17. Doenças do Estômago / Intestinos (     ) SIM (     ) NÃO

7. Doenças do Rim  (     ) SIM (     ) NÃO 18. Já fez Tratamento de Fraturas (     ) SIM (     ) NÃO

8. Tumores (     ) SIM (     ) NÃO 19  Submeteu-se a alguma Cirurgia (     ) SIM (     ) NÃO

9. Doenças Reumáticas/artrose/osteoporose (     ) SIM (     ) NÃO 20. Esteve Internado nos últimos 2 anos (     ) SIM (     ) NÃO

10. Convulsões / Desmaios (     ) SIM (     ) NÃO 21. Possuí algum problema congênito (de nascença) (     ) SIM (     ) NÃO

11. Doenças Neurológicas (     ) SIM (     ) NÃO 22. Doenças da Pele (     ) SIM (     ) NÃO

23. Já fez ou faz Tratamento da Coluna Cervical, Dorsal, Lombar, Ombros, Cotovelos, Joelhos, Punhos ou Hérnia de Disco? (     ) SIM (     ) NÃO

24. Apresenta alguma Doença Óssea ou Neuromuscular que limite a atividade laboral? (     ) SIM (     ) NÃO

25. Já fez ou faz Tratamento de Úlceras Varicosas ou Trombose de Membros Inferiores? (     ) SIM (     ) NÃO

26. Encontra-se em LICENÇA MÉDICA no Paraná ou outro Estado (INSS ou outro Órgão Pericial Oficial)? (     ) SIM (     ) NÃO

27. Já esteve em benefício de qualquer natureza por motivo de saúde? (Pericia INSS, Perícia Federal, Estadual ou Municipal) (     ) SIM (     ) NÃO

ATENÇÃO ! ! ! SE QUALQUER DAS RESPOSTAS DO QUESTIONÁRIO ACIMA FOR “SIM”, ESCLAREÇA ABAIXO:

ITEM ESPECIFIQUE (mencionar data do episódio, o tratamento na época e qual a situação atual)



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR – DSS
DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA  -  DPM

ANEXO IV AO EDITAL Nº 082/2022
2. Condições e Hábitos de Vida: (Assinale com X em todos os itens e especifique, se for o caso)

ESPECIFICAR (se for o caso)
1. Fuma (     ) SIM (     ) NÃO

2. Pratica esportes (     ) SIM (     ) NÃO

3. Alimenta-se bem (     ) SIM (     ) NÃO

4. Mora em residência com água e esgoto (     ) SIM (     ) NÃO

5. Faz uso de algum medicamento de 
forma contínua?

(     ) SIM (     ) NÃO

3. Antecedentes de Doenças na Família (Pai, mãe, irmãos):

ESPECIFIQUE
1. Pressão alta  (     ) SIM (     ) NÃO

2. Doenças do coração (     ) SIM (     ) NÃO

3. Reumatismo (     ) SIM (     ) NÃO

4. Diabete (     ) SIM (     ) NÃO

5. Doenças do pulmão (     ) SIM (     ) NÃO

6. Doenças cerebrais (     ) SIM (     ) NÃO

4. Houve alguma modificação no seu estado de saúde nos últimos anos?                   (     )  SIM                       (     )   NÃO

Qual modificação e quando aconteceu? 

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

5. Apresenta no momento alguma impossibilidade de assumir de forma plena o cargo ou função a que está se propondo?

 (    ) SIM                                                                                                (    ) NÃO

Especifique:____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

6. Já possuí outro cargo Público além deste que está assumindo?            (     ) SIM                  (     )  NÃO

Caso a resposta seja positiva, especificar (qual é o cargo e qual a esfera de atuação se municipal, federal ou estadual): 

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

7. Declaro serem verdadeiras as informações acima prestadas, comprometendo-me a submeter-me aos exames clínicos e
laboratoriais que venham a ser solicitados, a partir desta data, pela Secretaria de Estado da Administração, através da
Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional, para comprovação ou elucidação do afirmado na presente declaração, bem
como  estou  ciente  que  posso  ser  responsabilizado  nas  esferas  administrativa,  civil  e  criminal  pela  incorreção  de
qualquer uma das informações prestadas.

Local: ______________________________________________________________________ Data: ______/______/______ . 
 

_________________________________________
                                                                (Assinatura do Candidato)



ANEXO V 
REQUERIMENTO DE RECOLOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO FINAL DA LISTA DE
CLASSIFICAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO DA PCPR - EDITAL 02/2020 -

Eu,  ________________________________  (nome completo),  natural  de

____________________, (estado civil) ____________________, (profissão)_________________,

inscrito  no  CPF  sob  o  nº   ___________________,  residente  e  domiciliado  na

______________________________,  (nº)  ______,  (complemento)  ______________,  Bairro

____________________,  na  Cidade  de  _________________,  Estado

________________________,  número  de  telefone  para  contato:

_____________________________, DECLARO para os devidos fins de direito e sob pena dos

consectários legais, que sou candidato aprovado no presente concurso público da Polícia Civil do

Paraná,  para  o  cargo  de  _________________________,  na  região  ______________,  e  fui

convocado  pelo  Edital  82/2022  para  a  Perícia  Médica  -  Exame  Pré-admissional  e  eventual

apresentação de requerimento de recolocação de final de lista. Dessa forma, em atenção aos

termos do Edital 82/2022, e com supedâneo no subitem 20.2 do Edital 02/2020, venho requerer a

minha recolocação no final  de lista dos aprovados, a fim de que minha nomeação se de em

momento posterior, se for o caso, e a critério da administração pública. DECLARO, também, que

nos termos do subitem 20.4 do referido Edital 02/2020, estou bem ciente de que na hipótese de

mais de um candidato obter a recolocação no final da lista de classificação, esta se dará com

observância da classificação final do candidato no Concurso Público. DECLARO, por fim, que nos

termos do subitem 20.5 do aludido Edital 02/2020, acaso deferida a minha recolocação no final da

lista de classificação, ela se dará em caráter irrevogável, passando a minha nomeação a constituir

mera expectativa de direito, não podendo ser alterada ou revista. Era o que tinha a requerer, e por

ser a mais pura expressão da verdade, firmo o presente.

________________________, _____/_____/________.
Local                                Data

_______________________________________________________
CANDIDATO(A) / REQUERENTE


	Delegados Ampla
	Investigador
	Papiloscopista
	ESPECIFIQUE
	Caso a resposta seja positiva, especificar (qual é o cargo e qual a esfera de atuação se municipal, federal ou estadual): ____________________________________________________________________________________________________


